MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 026 – (RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE)

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020 - PROCESSO SELETIVO AO

SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO PARA CABOS ESPECIALISTAS TEMPORÁRIOS NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO

MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado da inspeção de saúde, conforme quadro abaixo.

Área: Auxiliar de Hotelaria

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Noelli Pinheiro Rezende Apto

Área: Auxiliar de Laboratório de Solos

Guarnição: Boa Vista - RR

Nome Resultado

Jacson de Sousa Araújo Apto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

Guarnição: Tabatinga - AM

Nome Resultado

Dalvan de Freitas Lima Apto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

Guarnição: Rio Branco - AC

Nome Resultado

Josiney Queiroz Carvalho Apto

Jose Furtado de Oliveira Apto

Igleson Lindoso Lopes Inapto

Walfredo Gomes Ribeiro Neto Não compareceu

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

Guarnição: Boa Vista - RR

Nome Resultado

Joaquim Lago da Silva Filho Apto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Richardson Almeida da Silva Inapto

Área: Auxiliar de Mecânica Auto (Gasolina e/ou Diesel)

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Marcos Augusto dos Santos Carvalho Apto

Área: Auxiliar de Mecânica Elétrica Auto

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Vando da Silva Fernandes Apto

Ruan Reison Silva Araújo Apto

Área: Auxiliar de Refrigeração

Guarnição: Rio Branco - AC

Nome Resultado

Diogo Amaral Vasconcelos Apto

Área: Auxiliar de Refrigeração

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Muller Coelho Pereira Apto

Área: Auxiliar de Solda

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Iwesley Mota Pinto Apto

Área: Bombeiro Hidráulico

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Fabricio Bentes Lucena Apto

Jennifer Barbosa Monteiro Apto

Área: Cozinheiro

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Saimon Eduardo Carmo de Brito Apto

Área: Cozinheiro

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Roney Sadala de Sousa Apto

Área: Eletricista Predial

Guarnição: Rio Branco - AC

Nome Resultado

Página 2 de 5

Josue Barbosa dos Santos Apto

Área: Eletricista Predial

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Carlos Augusto Matos de Souza Apto

Leuziney Vieira de Castro Apto

Eden Souza da Silva Apto

Área: Eletricista Predial

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Wemerson Rodrigues dos Santos Não compareceu

Área: Eletricista Predial

Guarnição: Tabatinga - AM

Nome Resultado

Alex Cajueiro Pontes Apto

Área: Eletricista Predial

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Emerson Ferreira de Lima Inapto

Área: Fotógrafo/Cinegrafista

Guarnição: Tabatinga - AM

Nome Resultado

Rafael Amon-há Freitas Sá Apto

Área: Mecânico de Gerador

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Francisco Claudio Cavalcante Paixão Apto

Área: Motorista Categoria D ou E

Guarnição: Boa Vista - RR

Nome Resultado

Luciano Oliveira Moreira Apto

Antonio Robenilde Pereira Pinto Apto

Anderson Moraes da Rocha Apto

Rogerlan Silva Almeida Apto

Área: Motorista Categoria D ou E

Guarnição: Tabatinga - AM

Nome Resultado

Ednaldo dos Santos Magalhaes Apto

Antonio Carlos Andrade da Silva Apto

Kellyk Justino Cardoso Inapto

Página 3 de 5Página 3 de 5

Área: Motorista Categoria D ou E

Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nome Resultado

Anderson Rebouças Campos Apto

Área: Motorista Categoria D ou E

Guarnição: Rio Branco - AC

Nome Resultado

Anderson Paulino da Silva Apto

Jair Azevedo Pinheiro Apto

Área: Motorista Categoria D ou E

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Paulo Davi de Oliveira Pinheiro Apto

Área: Motorista Categoria D ou E

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Müller Penha Martins Apto

Rogerio Dantas de Souza Apto

Raimundo Nonato Oliveira de Souza Júnior Apto

Delricky Kamillo Lima Ferreira Apto

Carlos André de Souza Alves Apto

Pablo Jordan Sampaio Pereira Apto

Vanildo Fonseca Rodrigues Apto

Jucimário Ilário Barros Apto

Jocivan dos Santos Sicssu Apto

Anderson Rodrigues da Silva Apto

Fabio Lobo Celestino Apto

Bruno Macedo e Silva Apto

João Rainério Pimentel de Castro Apto

Área: Motorista Categoria D ou E com Curso MOPP

Guarnição: Tefé - AM

Nome Resultado

Pablo da Silva Lemos Apto

Área: Operador de Microcomputador

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Railson Soares Pereira Apto

Área: Operador de Microcomputador

Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nome Resultado

Jakcson Almeida de Souza Não compareceu

Página 4 de 5Página 4 de 5Página 4 de 5

Área: Operador de Microcomputador

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Pedro Inacio da Silva Inapto

Área: Pedreiro

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Manasses Fernandes Moreira Em Exames Complementares

Denivaldo Mendes Apto

Cesar Diniz da Silva Em Exames Complementares

Área: Pedreiro

Guarnição: Porto Velho - RO

Nome Resultado

Valdemir Marcelino Pereira Inapto

Área: Serralheiro

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Abel Larais da Silva Não compareceu

MANAUS-AM, 2 de fevereiro de 2021

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA - Coronel

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

Página 5 de 5Página 5 de 5Página 5 de 5Página 5 de 5